
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTINOVE  del mese di NOVEMBRE,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                         Presenti            Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 168 
 in data 29/11/2014 
 Prot. N.  16904 

 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L’ITALIA 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA – MANDAMENTO DI BASSANO DEL GRAPPA, PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA DENOMINATA 
“MERCATINO DELL’AVVENTO 2014” IN CENTRO STORICO A ROSSANO VENETO.  
  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA CONFCOMMERCIO IMPRESE 

PER L’ITALIA DELLA PROVINCIA DI VICENZA - MANDAMENTO  DI 

BASSANO DEL GRAPPA, PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE FIERISTICA DENOMINATA “MERCATINO 

DELL’AVVENTO 2014” IN CENTRO STORICO A ROSSANO VENETO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE   

 
 

PREMESSO che la CONFCOMMERCIO Imprese per l’Italia, provincia di Vicenza – 
Mandamento di Bassano del Grappa con sede in L.go Parolini n. 52 a Bassano del Grappa 
(VI) svolge una operosa e precisa funzione di sostegno nelle attività commerciali, fornendo 
un appoggio basilare logistico alle iniziative volte a potenziare l’immagine nell’ambito dei 
molteplici settori nel campo del commercio locale ed in particolare all’attività di vendita; 
 
VISTA la richiesta di erogazione contributo relativa all’anno 2014, pervenuta al Prot. n. 
15316 del 05.11.2014, sottoscritta dal Presidente dell’Associazione Commercianti di 
Rossano nella persona del Presidente Sig. Roman Michele, quale delegato dell’Ente 
Confcommercio Imprese del Mandamento di Bassano del Grappa inteso ad ottenere un 
contributo a sostegno delle spese per la realizzazione di una serie di iniziative che verranno 
realizzate nel periodo dell’Avvento atte a vivacizzare il Paese e renderlo più caloroso ed 
accogliente a tutti i concittadini e visitatori; 
 
CHE nella fattispecie, nel prossimo 14 dicembre c.a. si svolgerà il tradizionale “Mercatino 
dell’Avvento 2014” animato da una serie di attività collaterali che spaziano dagli spettacoli 
di strada per i bambini, al giro in carrozza per il Parco comunale;  
 
PRESO ATTO che la suddetta Unione svolge una basilare azione di sostegno agli Esercizi 
commerciali locali, specialmente in questo tempo di austerity che ha portato situazioni di 
difficoltà finanziaria e commerciale fino ad ora impensabili,  cercando di riuscire a fare 
sentire la  solidarietà dell’intero Settore a tutti gli esercizi presenti nel territorio;  
 
VISTO il Capo IV “contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative” del vigente Regolamento di erogazione di contributi; 
 
ATTESO che la finalità dell’iniziativa in argomento rientra tra i principi fondamentali, 
enunciati al Capo I del vigente regolamento per l’erogazione dei contributi, che così recita: 
“Gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) incentivare la 
partecipazione del cittadino, singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della 
Comunità, nei suoi vari aspetti e diversificazione (culturale, economica, sportiva, di 
volontariato sociale, ecc. …) al fine di promuovere l’interesse generale nei suoi vari aspetti; 
 
SENTITA la proposta dell’Assessorato preposto e ritenuto di sostenere l’iniziativa 
contribuendo alla copertura parziale delle spese inerenti all’evento, erogando un contributo 
economico di €. 1.000,00, in quanto destinato ad un’associazione sana ed efficiente che 
affianca le molteplici attività commerciali esistenti nel territorio rossanese; 
 

D E L I B E R A 

    



1. di assegnare, per le ragioni in premessa indicate, la somma di €. 1.000,00 a titolo di 
contributo finanziario alla CONFCOMMERCIO Imprese per l’Italia, provincia di Vicenza – 
Mandamento di Bassano del Grappa, avente sede a Bassano del Grappa in Largo Parolini 
n. 52, a sostegno delle molteplici spese che verranno sostenute per l’organizzazione della 
manifestazione fieristica denominata “Mercatino dell’Avvento 2014” che si svolgerà nel 
centro del paese durante la giornata di Domenica 14 dicembre 2014. 
 
 
2. di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona assumere formale 
impegno di spesa di cui al deliberato  punto 1) del presente provvedimento. 
 
 
 

* * * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile dei Servizi alla Persona 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.TO Dott. Giuseppe ZANON - 
 

 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.TO Dott. Giuseppe ZANON - 

 
 
 
      
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990, stante l’imminente scadenza dell’evento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1226    Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 05/12/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 05/12/2014 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


